
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 03.04.2023 
№ 3680 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции развития 

дополнительного образования детей до 2030 года в городе Рязани в 2023-2024 годах 
и Целевых показателей реализации Концепции развития дополнительного образования 

детей до 2030 года в городе Рязани»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.05.2023 

№ 1230-р, распоряжением Правительства Рязанской области от 29.06.2023 № 382-р, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном 

прекращении полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», 

постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 03.04.2023 № 3680 

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции развития дополнительного 

образования детей до 2030 года в городе Рязани в 2023-2024 годах и Целевых показателей 

реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года в городе 

Рязани» изменение, исключив в пункте 3 слова «(Е.В. Пронина)».

2. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 

от 03.04.2023 № 3680 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции 

развития дополнительного образования детей до 2030 года в городе Рязани в 2023-2024 годах 

и Целевых показателей реализации Концепции развития дополнительного образования детей 

до 2030 года в городе Рязани» изменения согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.

3. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани 



от 03.04.2023 № 3680 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции 

развития дополнительного образования детей до 2030 года в городе Рязани в 2023-2024 годах 

и Целевых показателей реализации Концепции развития дополнительного образования детей 

до 2030 года в городе Рязани» изменения согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Крохалеву Л. А.



ей

в 
йS□ч

ей
Ч и
°

я °
В

4 о 2

4> 
m

CM 
О 
CM

Я

<D В л 4> 
* О ч я

я о El и о

Я 
w

00
40

ю
О

£
см 
о 
см

о
Я

4

ей ч о а о

I

Я 
Я 
Я

2 
в 
я 
4> 
ч 
И 
О 
я 
ей 
Н

Я

,01

о 
в в о
О ч в & в
в
« в в (U в (U
2

см 
о 
со
и
к

<U

S

со 
«

со 
ч

о м о& к о

о ч о а о
м
ей ч о

СМ
о ч

эВ О н 4) ч
W в

M 
О

Ю о
о 1-1 о в в ч о н в

о к о ч
я Я н я и

в в я в о я я о

в в я 
ей 
соВ
<D

о в
эя в

ВО & о 
2

о ч

О

о 
о 
и о (D

м
ей
4 о

ем 
о ч

>В о н<1> ч
я в

ч о н<D

В
я в

и о
&
ч
<L>

IS 
я

«

ю о
о
я я ч
4> н Я и ч о 
я о ч
W 
£ 
в и

в в я 
в <D

О
W
в в
соВ
4>

эВ О Ч 4>

W 
о 
в 
й

<D

О

S

о 1-1 о и о и ей& вI о в и 
g 
03 
2

в
О 
в

m 
о 
я

я (D 
н & (D м о 
о

ч 4> Ч

£ 
Я в ч о в о

ЭВ
<ив
о ч
и 
о
О 
«

о в со к

см 
2 о

£ в
эЯ о н 4» 
ч

M О

ю о
о
о в в ч<D н в

о в о 
ч

2.
 Пун

кт
 2

7 
ра

зд
ел

а I
I «

П
ов

ыш
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ос

ти
 и

 к
ач

ес
тв

а д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 д
ет

ей
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

до
ля

 д
ет

ей
, о

св
аи

ва
ю

щ
их

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ые

 п
ре

дп
ро

фе
сс

ио
на

ль
ны

е 
пр

ог
ра

мм
ы 

в 
об

ла
ст

и 
ис

ку
сс

тв
 в

 д
ет

ск
их

 
ш

ко
ла

х 
ис

ку
сс

тв
 за

 сч
ет

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в,

 о
т о

бщ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 
об

уч
аю

щ
их

ся
 в

 д
ет

ск
их

 ш
ко

ла
х 

ис
ку

сс
тв

 
за

 сч
ет

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

не
 м

ен
ее

 —
83

,3
%

пр
ав

ов
ые

 ак
ты

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Р

яз
ан

и 

i__
__

__
__

__
_

до
кл

ад
 в

 
М

ин
ку

ль
ту

ры

Ud

У
О

иМ
П 1 и

IV
 к

ва
рт

ал
 

20
23

 г.

IV
 к

ва
рт

ал
 

20
23

 г.
, 

20
24

 г.

Со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

е м
ех

ан
из

мо
в 

вн
ед

ре
ни

я 
пе

рс
он

иф
иц

ир
ов

ан
но

го
 

уч
ет

а и
 п

ер
со

ни
фи

ци
ро

ва
нн

ог
о 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
те

й 
в 

ра
мк

ах
 

Ц
ел

ев
ой

 м
од

ел
и 

ра
зв

ит
ия

 
ре

ги
он

ал
ьн

ых
 си

ст
ем

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о о
бр

аз
ов

ан
ия

 д
ет

ей

У
ве

ли
че

ни
е 

ко
ли

че
ст

ва
 д

ет
ей

, 
ос

ва
ив

аю
щ

их
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

е 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ые
 п

ро
гр

ам
мы

 
в о

бл
ас

ти
 и

ск
ус

ст
в 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я д

ет
ей

 
С

П
 СП

РТ
ТИ

Я
 П

К
ТТ

К
ТЛ

Л
и 

Н
Я

Ы
М

РЫ
П

И
Я

Ъ
Ш

Я
ТШ

Л
* 

X
X
 X."X W

 А
А
 Ч
У
 А

-*
1 *

*Ь
. ’*

 1
 4

«д
ет

ск
ая

 ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в»

, «
де

тс
ка

я 
му

зы
ка

ль
на

я 
ш

ко
ла

»,
 «д

ет
ск

ая

1“Н 
см 27

.



хо
ро

ва
я 

ш
ко

ла
»,

 «д
ет

ск
ая

 
ху

до
ж

ес
тв

ен
на

я 
ш

ко
ла

»

«
ч

о я о и л я О) н 
Я я я о к о ч

ей

я 
Я
Я 
к 
я 
к 
о 
я 
о 
к 
о 
<D 

10

о я О и о Q Я К X X о
о 
я л 
§ 
к 
& 
Й 
S
<D 
Я 
н 
к 
и

ей 
Ч
ч

« 
в

о

я со 
Я

я к 
я

ч

со
хр

ан
ен

а 
се

ть
 о

рг
ан

из
ац

ий
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 сп
ор

ти
вн

ую
 

по
дг

от
ов

ку
, в

 в
ед

ен
ии

 у
пр

ав
ле

ни
я 

по
 

фи
зи

че
ск

ой
 к

ул
ьт

ур
е 

и 
ма

сс
ов

ом
у 

сп
ор

ту
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

до
кл

ад
 в 

М
ин

сп
ор

т 
РО

У
Ф

КМ
С

I к
ва

рт
ал

 
20

23
 г.

, 
20

24
 г.

Со
хр

ан
ен

ие
 се

ти
 о

рг
ан

из
ац

ий
, 

ре
ал

из
ую

щ
их

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
мм

ы
 

сп
ор

ти
вн

ой
 п

од
го

то
вк

и,
 в 

ве
де

ни
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 п

о ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ре

 
и 

ма
сс

ов
ом

у с
по

рт
у 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

50
.

вы
по

лн
ен

ы
 Ц

ел
ев

ые
 п

ок
аз

ат
ел

и 
вн

ед
ре

ни
я 

в г
ор

од
е 

Ря
за

ни
 м

од
ел

и 
пе

рс
он

иф
иц

ир
ов

ан
но

го
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о о
бр

аз
ов

ан
ия

 д
ет

ей

до
кл

ад
 в 

М
ин

об
ра

зо
ва

ни
я

5 с

У
О

иМ
П

, м
оц

IV
 

кв
ар

та
л 

20
23

 г.
, 

20
24

 г.

М
он

ит
ор

ин
г в

не
др

ен
ия

 в
 го

ро
де

Ря
за

ни
 с

ис
те

мы
 

пе
рс

он
иф

иц
ир

ов
ан

но
го

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й,

 вк
лю

ча
я 

ан
ал

из
та

ки
х 

по
ка

за
те

ле
й,

 к
ак

 к
ол

ич
ес

тв
о 

де
те

й,
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

 
по

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
м 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ым

 п
ро

гр
ам

ма
м,

 
уч

ас
ти

е 
не

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 у
ро

ве
нь

 
уд

ов
ле

тв
ор

ен
но

ст
и 

ро
ди

те
ле

й 
(з

ак
он

ны
х 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей
) 

об
уч

аю
щ

их
ся

 к
ач

ес
тв

ом
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

(з
а и

ск
лю

че
ни

ем
 д

ет
ск

их
 ш

ко
л

61
.



ис
ку

сс
тв

, о
рг

ан
из

ац
ий

, р
еа

ли
зу

ю
щ

их
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ые
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ые
 

пр
ог

ра
мм

ы
 с

по
рт

ив
но

й 
по

дг
от

ов
ки

)



сЗ

ч о

Я я я о
СМ 
о 
см

о я

см 
о 
см
я
я

ю
Я

я к сЗ о Я

ОО
ЧО

£

<D 
Ч О л о

<и ч ося о

СМ 
О 
ГМ

я
ейчо

я
ей 
ч о

о 
я
со
Я

сЗ 
Ч 
О& о

см
о ч

>я <и н 0) ч
я я

см 
о ч

>я о н <D ч
я я

и о
я

я я
$
&
я я я

Ю 
О

2 я я о я я о

о я л я о н я я я о я оч
я я н я я

ю о
о я о я я я о н я я я о я оч

я и

о я
и

СМ
,О|

о я я <D
о я я я 
я
я

я я я 
я о я я о

я я

я я я я о я я о

я я

я

со 
я

<D

я 
<D 
я 
о 
§ 
со 
S

о 
к

>я о 
5 
Й

я я я 
я о я <D

« о я 
а й Й о
о

Я

фе
де

ра
ль

ны
й 

пр
ое

кт
 

«У
сп

ех
 к

аж
до

го
 

ре
бе

нк
а»

 
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«О
бр

аз
ов

ан
ие

» 
(Е

А
И

С
Д

О
)

2.
 Изл

ож
ит

ь 
пу

нк
т 

4 в
 с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

ра
сп

ор
яж

ен
ие

 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

от
 0

2.
09

.2
02

1 
№

 2
42

4-
р 

«О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

Н
ац

ио
на

ль
но

го
 п

ла
на

 
(«

до
ро

ж
но

й 
ка

рт
ы»

)

еж
ег

од
но

, 
не

 п
оз

дн
ее

 
5 р

аб
оч

ег
о 

дн
я 

по
сл

е 
от

че
тн

ог
о 

пе
ри

од
а

еж
ег

од
но

, 
не

 п
оз

дн
ее

 
5 р

аб
оч

ег
о 

дн
я 

по
сл

е 
от

че
тн

ог
о 

пе
ри

од
а

30 tn

29 ■Ч

28

tn 
СП

L1 3,
2

ЧО 
см сп

25

in

25 см

25 г—<

пр
оц

ен
т

пр
оц

ен
т

Д
ол

я 
де

те
й,

 к
от

ор
ые

 
об

ес
пе

че
ны

 
се

рт
иф

ик
ат

ам
и 

пе
рс

он
иф

иц
ир

ов
ан

но
го

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 а

 с 
1 

се
нт

яб
ря

 2
02

3 г
од

а д
о 1

 
ян

ва
ря

 2
02

5 г
од

а -
 

со
ци

ал
ьн

ым
и 

се
рт

иф
ик

ат
ам

и2

Д
ол

я 
не

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
се

кт
ор

а,
 вк

лю
че

нн
ог

о 
в 

пе
рс

он
иф

иц
ир

ов
ан

но
е 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я д

ет
ей

, в
 

об
щ

ем
 к

ол
ич

ес
тв

е 
ю

ри
д и

че
ск

их
 л

иц
,

ГМ ч



ра
зв

ит
ия

 к
он

ку
ре

нц
ии

 
в Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 н
а 2

02
1 

- 
20

25
 го

ды
»

3.
 Изл

ож
ит

ь 
пу

нк
т 8

 в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

на
ци

он
ал

ьн
ый

 п
ро

ек
т 

«Д
ем

ог
ра

фи
я»

еж
ег

од
но

не
 

ме
не

е 
12

не
 

ме
не

е 
12

не
 

ме
не

е 
12

не
 

ме
не

е 
12

не
 

ме
не

е 
12

не
 

ме
не

е 
12

не
 

ме
не

е
12

не
 

ме
не

е 
12

ед
ин

иц

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ых
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ей

, 
вк

лю
че

нн
ых

 в 
пе

рс
он

иф
иц

ир
ов

ан
но

е 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ие

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й

Со
хр

ан
ен

ие
 се

ти
 

ор
га

ни
за

ци
й,

 
ре

ал
из

ую
щ

их
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ые
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
мм

ы 
сп

ор
ти

вн
ой

 
по

дг
от

ов
ки

, в
 в

ед
ен

ии
 

уп
ра

вл
ен

ия
 

по
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 

и 
ма

сс
ов

ом
у 

сп
ор

ту
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

Ря
за

ни

ОО


